ElDIÁRIO OFICIAL.
DO município

SàO PEDRO DOS CRENTES, SEGUNDA * 07 DE NOVEMBRO DE 2022 * ANO IIÍ * N« 246
ISSN 2764'7234

EXECUTIVO

empresa especializada para execução dos serviços de reforma,
incluindo material e mão de obra, no Hospital Amàncio

Coutinho, munícipio de São Pedro dos Crentes. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 10.520/2002. Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e

demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 26/10/2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 28 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de
2022. São Pedro dos Crentes - MA, 03 de novembro de 2022. Romulo

Costa Arruda - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATO DE CONTRATO N» 274/2022

EXTRATO DE CONTRATO NS 274/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N^
035/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 109/2022. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. Contratada: RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CMPJ:13.500.739/0001-04. Valor R$
132.286,93 (cento e trinta e dois mil, duzentos e oitenta e seis

reais e noventa e trés centavos). Objeto: Contratação de

Publicado por ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identifícador: b3381494b44e9abal461f28933798c54

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.brCERTIFICADO DIGITALMEHTE
E COM CARIMBO DE TEMPOfl 2/3

DIÁRIO OFICIAL DA UNLAO - seção 3 N9 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069

Desíncrustaste Indicado Para Limpeza Oe Instrumentos Hospitalares Na Remoção De
Matéria Orgânica, ● SPARTAN ● Unidades - 500 - RS 129,58; 170 ● Escova Para limpeza
Com Cerdas Fleiiiveis, Leve Oe Usar, Com Cabo Para Manipulação, Tendo Como Dimensões
Aproximadamente De 9,5 X 4,5 X 2,5 Cm, ● CONDOR - Unidades - 50 - RS 9,88; 171 -
Esponja De Aço Pacote C/ 8 Unidades, - ASSOLAN - Unidades ● 150 - RS 2,81; 172 -
Esponja Para Limpeza Duas Faces, Sendo Uma Face Macia Para Limpeza Leve E Outra Face
Em Material Resistente Para Limpeza Pesada, Medindo Aprox. 12 Cm X 8 Cm X 2 Cm De
Espessura. ESPONJA OUPU FACE - ASSOLAN - Unidades  ● 2.500 - RS 1,79; 173 - Refil De
Mop Pó, Confeccionado Em Fios Oe Algodio E Poliéster, Eletrostaticos, Leves, Na Medida
De 45 X 15 Cm. - CONDOR ● Unidades - 100 - RS 30,88; 174 - Refil De Mop Água,
Confeccionados Em Fios Torcidos Oe Algodão, Leves, Altamente Absorvente, Laváveis Por
Máquinas, Medindo 15 Cm No Meio Da Cinta, Ponta Dobrada, Com Aproximadamente 300
A 400g. - IPIRANGA - Unidades - 100 - RS 24,26; 175 ● Refil De Borracha Para Rodo Oe
Alumínio, Medindo Aprox. 40 Cm De Comprimento. Compatível Com Item 19. - CONDOR
● Unidades ● 150 ● RS 4,02; 176 - RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA DE 40 CM OE
COMPRIMENTO, CABO DE 1,50 METROS DE ALTURA. - CONDOR - Unidades - 150 ● RS
10,44; 177 - Vassoura De Nylon Com Cabo De 1,20 Metro. - CONDOR - Unidades ● 30 -
RS 16,99; 178 ● Vassoura De Pelo Com 30 Cm De Comprimento, Com Cabo De 1,20 Metro

- IPIRANGA ● Unidades - 2S - RS 14,13.

LITROS - OUUGO - Unidades - 210 - RS 43,25; 48 - DESINFETANTE HIPERCONCENTRAOO
1 100 NEUTRO - DULAGO - Unidades - 210 - RS 50,21; 49 ● DESODOR EM PEDRA
(PASTILHA SANITARIA OE 30G). CAIXA COM 18 UNIDADES - SANY - Caixas - 1.300 - RS
4,07; 50 - DESORiSADOR DE AR, CX C/ 12 UNIDADES COM 400 ML, FRAGRÁNCIA LAVANDA.
● ULTRA FRESH - Caixas ● 560 - RS 18,16; SI - DETERGENTE OESCARBONIZANTE 5 LITROS
DUUGO ● Unidades ● 350 - RS 43,49; 52 - DETERGENTE DESENGORDURANTE 5 LITROS

- DULAGO - Unidades ● 350 - RS 42,78; 53 - DETERGENTE EM PÓ 20 KG - DULAGO -
Unidades ● 300 - RS 172,21; 54 - DETERGENTE ENZiMATlCO 5 LITROS - DULAGO ● Unidades
● 350 - RS 127,93; 55 - DETERGENTE GLICERINADO NEUTRO 5 LITROS - DULAGO ●

Unidades ● 300 - RS 25,67; 56 - DETERGENTE LIQUIDO CX C/24 - DULAGO ● Caixas - 1.250
- RS 39,76; 57 - DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÊNICO  ● TRILHA - Unidades - 750 - RS
28,60, S8 - DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA - TRILHA ● Unidades ● 750 - RS 39,98; 59

- ESCOVA MULTIUSO PELO SINTÉTICO - NOVIÇA - Unidades - 400 - RS 3,87; 60 -
ESPANADOR PEQUENO PARA MÓVEIS ● NOVIÇA - Unidades  - 550 ● RS 11,70; 62 - ESPONJA
DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), 100X71 MM, PCT C/ 3 UND. -
NOVIÇA ● Unidades ● 1.900 ● RS 5,28, 63 ● FIBRA ABRASIVA PARA LIMPE2A (GERAL) ●
DIADIASTORE ● Unidades - 400 ● RS 4,63: 64 - FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA (MAGA) -
DIADIASTORE - Unidades - 400 - RS 11.38; 65 ■ FI8RA ABRASIVA PARA LIMPEZA (PESADA)
DIADIASTORE - Unidades - 400 - RS 14,70; 66 ● FILME OE PVC PARA EMBALAGEM DE

ALIMENTOS, ROLO C/ 1000 MT - DIADIASTORE - Unidades ● 400 ● RS 111,44; 69 - FORNEX
- DESENGORDURANTE PARA FORNO - 5 LITROS ● DIABO VERDE - Unidades - 350 ● RS

35,28; 71 - GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPA, CAP. 1 LITRO ● ARQPLAST ●
Unidades ● 170 - R$ 24,27; 72 - GARRAFA PLÁSTICA PARA AGUA CAP. 2 LITROS - AROPLAST
- Unidades - 170 - RS 7,41; 74 - KIT PARA LIMPEZA DE PISO PROFISSIONAL N 1 (BALDE
30L, CABO TELESCÓPICO 1.40 M, GARRA EURO PLASTiCA. REFIL LOOP COM CINTA 320G.
PLACA SINALI2AOORA) - BRALIMPIA - UnidadêS - 530  - RS 271,25; 75 ● KIT PARA LIMPEZA
DE PISO PROFISSIONAL N 3 (CARRO FUNCIONAL, BALDE 30L, CABO TELESCÓPICO 1,40 M,
GARRA EURO PLASTICA, REFIL LOOP COM CINTA 3206, PLACA SINALIZADORA, PÁ POP,
CONJUNTO MOP PÓ) ● 8RALIMPIA ● Unidades - 280 ● RS 1.271,92; 76 - LIMPA ALUMlNIO
A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML,
CX C/ 12 UND. - STAR ALÜMIL - Caixas - 320 - RS 38.22; 77 - LIMPA CERAMICA 500 ML
- C60 - Unidades - 1.000 - RS 5,48; 80 - LIMPADOR MULTIUSO 5 LITROS - BARBAREX ●

Unidades ● 450 - RS 22,78; 87 - LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL - RISCHIOTO -
Unidades ● 400 - RS 82.76: 91 - LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES -
FUZETO - Caixas - 500 - RS 65,21; 92 - LUVA DE BORRACHA TAMANHO VARIADOS -
MBLIFE - Pares ● 9.S00 ● RS 6,92; 93 ● LUVA DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHOS
VARIADOS ● MBLIFE - Caixas - 6.400 - RS 5,69; 94  - LUVA VINIL TRANSPARENTE COM
ANIDRO TAMANHOS VARIADOS - MBLIFE - Caixas - 2,400 - RS S.53; 95 ● MOP POPROFI 60
CM - RISCHIOTO ● Unidades - 330 - R5 33,44; 96 - PA BITUQUEIRA CABO LONGO ECOM
TAMPA - RISCHIOTO ● Unidades - 480 ● RS 19.08; 97  ● PA PARA LIXO ESTRUTURA EM
FERRO GALVANIZADO ● RISCHIOTO ● Unidades ● 600 - RS 6,99; 98 - PÁ PARA LIXO OE
METAL COM CABO DE MADEIRA - RISCHIOTO - Unidades  ● 600 ● RS S.81; 99 - PALITO OE
DENTE - THEOTO - Unidades - 3.100 - RS 1,42; 100  - PANO OE CHÃO (SACO) UNIVERSAL
● COMPANHIA - Unidades ● 14 7S0 - RS 6,96; 101 - PANO OE PRATO 40X90 CM ●
COMPANHIA ● Unidades ● 5.600 - RS 4,29: 102 - PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES
● COMPANHIA ● Pacotes ● 1.900 ● RS 4,99, 103 - PAPEL ALUMÍNIO - PANELUX ● Unidades
- 850 - RS 5,03; 104 ● PAPEL HIGIÊNICO 300 MT COM  8 ROLOS - FLORAL ● Pacotes ● 800
- RS 35,13; lOS - PAPEL HIGIÊNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS - FLORAL ● Pacotes - 1.400
- RS 63,39; 106 - PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 2UND - FLORAL ● Pacotes - 3.000 -
RS 6,03; 107 - PAPEL TOALHA-Pa.C/ 1000 FOLHAS D£ 23 X27CM ● FLORAL - Pacotes ●

10.400 ● RS 23,52; 108 ● PASTA UMECTANTE 20 KG ● IIMSEPT - Unidades - 500 - RS
119,79, 109 - PLACA OE SINALI2AÇÃO DE PISO MOLHADO ● ESC - Unidades ● 350 ● RS
44,71; 110 - POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 2S0 ML, PCT C/
50 UNID - ARQPLAST ● Pacotes - 1.300 ● RS 8,42; 111 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT
C/10 - COPOSUL - Pacotes - 30.000 - RS 2,29; 112  - PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE
PCT C/10 ● COPOSUL ● Pacotes - 30.000 - RS 4.26; 113 ● REFIL MOP AGUA COM LOOP ●

MAX TEX ● Unidades - 550 - RS 26,31: 114 - REFIL MOP PO 40 CM PROFESSIONAL - MAX
TEX ● Unidades ● 500 - RS 25,97; 115 - REMOVEDOR DE CERA 5 LITROS - DETERFORT ●

Unidades ● 410 - RS 31,26; 116 - RODO DE BORRACHA 30 CM ● BRUBALAR - Unidades ●

1.650 ● RS 13,18; 117 - RODO DE BORRACHA 40 CM ● SRU8AIAR - Unidades - 2-9S0 - RS
14,54; 118 ● RODO DE BORRACHA 60 CM ● BRUBALAR - Unidades - 1.700 ● RS 16,26; 119
- SABÃO EM BARRA OE COCO 200 G - Pa C/05 UND ● RUCA ● Pacotes - 2.100 - RS 5,76;
120 - SABÃO EM BARRA, CX C/ SO UND. - URCA - Caixas - 680 - RS 69,97; 121 - SABÃO
EM PÓ - CX 500G C/ 24 UND ● URCA ● Caixas ● 1.350  - R$ 60,84; 122 - SABÃO EM PÓ DE
1 KG, CX C/ 12 UND - URCA - Caixas - 1.150 - RS 97,63; 123 ● SABONETE LIQUIDO 5
LITROS - DEPIMAX - Unidades - 1.8S0 - RS 26,31, 124 - SABONETEIRAS ● ARQPLAST ●

Unidades - 550 - RS 11,30; 125 - SACO DE LIXO AZUL 100 LT COM 100 SACOS - EMBALIXO
● Pacotes ● 2 150 - RS 30,25; 126 ● SACO DE LIXO AZUL 15 LT COM 100 SACOS ● EMBALIXO
● Pacotes - 1.6S0 - RS 12,13; 127 ● SACO DE LIXO AZUL 200 LT COM 100 SACOS -
EMBALIXO - Pacotes ● 1.8S0 - RS 39,57; 128 ● SACO DE LIXO A2UL 30 LT COM 100 SACOS
- EMBALIXO ● Pacotes - 1.950 - RS 16,64; 129 - SACO DE LIXO AZUL 50 LT COM 100 SACOS
● EMBALIXO ● Pacotes - 1.9S0 - RS 27,86; 130 - SACO OE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100
LT COM 100 SACOS - EMBALIXO - Pacotes - SOO ● RS 40,08; 131 - SACO DE LIXO BRANCO
LAVANDERIA 15 LT COM 100 SACOS - EMBALIXO - Pacotes ● 600 - RS 19,12; 132 - SACO
OE lixo BRANCO LAVANDERIA 200 LT COM 100 SACOS - EMBALIXO - Pacotes - 500 - RS
52,98; 133 ● SACO OE LIXO BRANCO LAVANDERIA 30 LT COM 100 SACOS ● EMBALIXO -
Pacotes - 400 - RS 40,83; 134 - SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT COM 100
SACOS - EMBALIXO - Pacotes - 400 ● RS 47,64; 135  ● SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO
100 LT ● 75X105X6.0 FUNDO ESTRELA PCT COM 100 SACOS ● EMBALIXO ● Pacotes - 10.700
● RS 4S.50; 136 - SACO DE LIXO PRETO CONDOMÍNIO SO LT - 63X80X6.0 FUNDO ESTRELA
PCT COM 100 SACOS - EMBALIXO - Pacotes - 10.700 - RS 29,49; 137 - SACO DE LIXO
PRETO PADRÃO 100 LT COM 100 SACOS - EMBALIXO - Pacotes - 5.600 ● R$ 53,65; 138 ●
SACO OE LIXO PRETO PADRÃO 15 LT COM 100 SACOS - EMBALIXO ● Pacotes - 5,400 - RS
12,49; 139 - SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT COM 100 SACOS - EMBALIXO ● Pacotes
● 5.700 ● RS 48,43; 140 - SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 30 LT COM 100 SACOS ● EMBALIXO
● Pacotes - 5.400 - RS 16,64; 141 - SACO OE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT COM 100 SACOS
● EMBALIXO ● Pacotes - 5-400 - RS 26,77; 142 ● SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 1 KG -
EMBALIXO ● Milhares ● 280 - RS 26,79; 143 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG ●
EMBALIXO - Milhares - 320 - RS 44,89. 144 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 2 K6 ●

EMBALIXO - Milhares - 320 - RS 22,63; 145 - SACO PIASTICO TRANSPARENTE 5 KG -
EMBALIXO ● Milhares - 315 - RS 24,71; 146 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500 G -
EMBALIXO ● Milhares - 215 ● RS 11,29; 147 - SODA CAUSTICA SOO G - LIMPA FACIL -
Unidades ■ 1.400 ● RS 12,83; 148 ● TAMPA PARA COPO OE 180 ML - COPOSUL ● Pacotes
- 3.250 - RS 5,14: 149 - TAMPA PARA COPO OE 300 ML - COPOSUL - Pacotes - 2.250 - RS
11,09, 150 - TOALHA OE ROSTO lOOH ALGODÃO 40 X 60 CM ● CARÍCIA - Unidades - 600
● RS 8,47; 151 ● TOCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UN - CARÍCIA - Pacotes ● 1.300
- RS 28,51; 152 - VASSOURA OE NYLON - CONDOR ● Unidades ● 2.800 - RS 11.13: 153 -
VASSOURA DE PALHA SEM CABO ● IPIRANGA ● Unidades  ● 2.900 - RS 12,48, 154 ●

VASSOURA DE PÊLO C/ CABO DE 30 CM - CONDOR - Unidades ● 3.400 ● RS 11,49; 155 -
VASSOURA DE TETO 2,4 MT - CONDOR - Unidades - 580  - RS 25,07; 156 ● VASSOURA P/
VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - CONDOR - Unidades ● 1.4S0 - RS 22,98; 157 ● VASSOURA
PIAÇAVA N«- 10, TAMANHO GRANDE COM CASO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA OE
PISOS ÁSPEROS, COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO APARELHADO, COM NO
mínimo 25 CM OE PIAÇAVA. - IPIRANGA - Unidades - 2.800 - RS 9,8S; 158 - ACIDO
PERACETICO 0,2% (DESINFECÇÁO DE ALTO NIVEL) 5L - PERACE- TICFOOD - Unidâdes - ISO
- RS 246,27; 159 - HIPOCLORITO OE SODIO 10% (DESINFECÇÃO TERMINAL) S UTROS -
PERACE- TICFOOD - Unidades - 1.000 ● RS 73,43; 160 ● MASCARAS PFF2 SEM VALUUU ●

KN95 - Unidades ● 1.000 ● RS 28,35; 161 - CAPOTE DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL -
COPOSUL - Unidades - 1 500 - RS 65,04; 162 - OCULOS PANDA ESCURO - KALIPSO -
Unidades 300 - RS 11,80; 163 ● CLOREXEDiNA DEGERMANTE 2% lOOOML- FRASCO -
SPARTAN ● Unidades ● 1000 - RS 60,31; 164 - CLOREXEDINA ALCOOLlCA 0,5% 1000 ML-
FRASCO - SPARTAN ● Unidades - 1.000 ● RS 15,10; 165 ● CLOREXEDINA AQU05A 0,2%
lOOOML-FRASCO - SPARTAN - Unidades - 500 - RS 23,31; 166 - ESCOVA DESCARTÁVEL
COM CLOREXEDINA DEGERMANTE 2% - CONDOR - Unidades  - 9.000 ● RS 2,63; 167 - LUVA
TÉRMICA CANO LONGO - MBLIFE ● Unidades - 10 - RS 39,73; 168 - LIMPADOR CLORAOO
DE S LITROS ● Limpeza E Oesinfecçâo A Base Oe Hipoclorito Oe Sódio. - CONDOR
Unidades - 100 - RS 40,47; 169 ● DESINCRUSTANTE ENZIMÁTICO DE 5 LITROS

Santa Inés - MA, 4 de novembro de 2022
PRISCILA MOURA BATISTA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N’ 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 075/2022. INTERESSADO: Município de São
Domingos do Azeltão - MA. OBJETO. Contratação de empresa de engenharia para
construção de Unidade Básica de Saúde no Bairro de Fatima rio Município de São
Domingos do Azeitlo - MA. DATA DA SESSÃO: 24/11/2022, HORÁRIO; llhOO (onze horas).
FONTE OE RECURSOS: PROPOSTA N' 13951,4410001/22-001 - SISMOB. VALOR ESTIMADO:
RS 953.000,00 (novecentos e cinquenta e trés mil reais). OBTENÇÃO 00 EDITAL: O Edital
poderá
https://saodomingosdoazeitao.ma.gov.br/. Mais informações poderio ser consultadas e
obtidas através do e-mail da CPL: cpl.saodomingosdoazeitao@igmail.cQm ou na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, à Rodovia BR 230, KM 212, S/N, Centro, São Domingos do
Azeitão/MA, no horário das OShOOmin ás 12h00min, de 2* a 6< feira.

Sio Domingos do Azeitão - MA. 3 de novembro de 2022.
HUGO RIBEIRO CARDOSO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Ní 20/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÊ DOS BASILIOS/MA, através da Pregoeira

torna público, para conhecimento dos interessados  o ADIAMENTO da Licitação na Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N» 020/2022, CRITÉRIO DE JULGAMENTO menor preço, MODO DE
DISPUTA; Aberto, objetivando o Registro de preços para futura Contratação de empresa
especializada na eirecuçio de serviços de engenharia para fornecimento e instalação de usina
de geração de energia solar fotovoltaica, conectada á rede, do tipo ON-GRID, remota para
atendimento de unidades descentralizadas do Município de São José dos Basilios/MA, Com
ABERTURA marcada para ás 14:00 horas (Horário de Brasiiia) do dia 14 de novembro de 2022,
fica ADIADA para as 14:00 horas (Horário de Brasiiia) do dia 18 de novembro de 2022, tendo em
vista a retificação da planilha do objeto. O Edital e seus Anexas está disponibilizados no

www.comprassaojosedosbasilios.com.br
www.sáojosedosbasilios.ma.gov.br e encontram-se a disposição dos interessados na Comissão
Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Juscelino Kubitschek, s/n, Centro. CEP: 65.762-
000. São José dos Basílios- MA, no horário das OShOOmin às 12h00min. Esclarecimentos
adicionais no endereço supra ou através do e-mail comisso5aojOse@igmail.com

São José dos Basilios/MA, 28 de outubro de 2022.
ISABEL AQUINO RECO BARROS

Pregoeira

seguinte endereço eletrônico;obtido ou consultado noser

eletrônicoendereço e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EJCTRATO DE COãfTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N« 3S/2022
Processo Administrativo: 109/2022. Contrato: 274/2022. Contratante: Prefeitura Municipal
São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. Contratada: RIO NEVES LOCAÇÃO,

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 13.500.739/0001-04. Valor R$ 132.286,93
(cento e trinta e dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e noventa e trés centavos).
Objeto Contratação de empresa especializada para execução dos servi^s de reforma,
incluindo material e mio de obra, no Hospital Amâncio Coutinho, município de São Pedro
dos Crentes. FUNDAMENTO LEGAL; lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei

8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 26/10/2022. PRAZO
OE VIGÊNCIA; 28 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. São Pedro dos Crentes

- MA, 03 de novembro de 2022. Romulo Costa Arruda  ● Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

EXTRATOS DE ORDENS DE FORNECIMENTO

ORDEM OE FORNECIMENTO N« 015/PE/0OS/2O22. ATA SRP N9 OOl/PE/005/2022. PARTES:
O MUNICÍPIO DE SÃO ROBERTO-MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL OE SAIPDE E A
EMPRESA J 6 SOARES E CIA LTOA (CNPJ n»- 18,723.079/0001-44). OBJETO: fornecimento de
combustível destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura.
BASE LEGAL: Lei n^ 8.666. de 21 de junho de 1993  e demais legislação aplicável. VALOR: R$
15.001,35 (quinze mil, um real e trinta e cinco centavos). A presente ordem de
fornecimento terá vigência de 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 11.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/ 10.301.035S.20S2 MANUTENÇÃO
00 PROGRAMA PiSO DA ATENÇÃO BÁSICA / 3.3.90.30 -337- Material de Consumo / 1.600
Transt. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal. DATA DA
ASSINATURA- 01 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Sra. Jeycianne Ferreira dOS Santos,
Secretária Municipal de Saúde, pelo Contratante e  o Sr. José Barros Soares, CPF n‘:
206.344.633-49, pela contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na
Prefeitura Municipal.

ORDEM DE FORNECIMENTO NS O16/PE/O0S/2O22. ATA SRP Ne OOl/PE/005/2022, PARTES:
O MUNICÍPIO DE SÃO fiOBERTQ-MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
£ A EMPRESA J B SOARES £ CIA LTDA (CNPJ n«; 18.723.079/0001-44).  OBJETO:
fornecimento de combustível destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura. BASE LEGAL: Lei ne 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislação
aplicável. VALOR: RS20.006,60 (vinte mil, seis reais e sessenta centavos. A presente ordem
de fornecimento terá vigência de 30 (trinta) dias  a contar da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13 00 FUNDO OE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO- 12.361.0032.2062MANUTÊNÇÃO £ FUNCIONAMENTO DO TRANSPORTE
ESCOLAR- 3.3.90.30 510 MATERIAL DE CONSUMO - 1.541 Transferências do FUNDEB -

Complementaçâo da UNIÃO - VAAF; DATA DA ASSINATURA: 01 de novembio de 2022.
SIGNATÁRIOS; Sra. Elisângela Lopes de Castro, CPF n«; 769.789.663-04, Secretária
Municipal, pelo Contratante e o Sr. José Barros Soares, CPF n"; 206-344.633-49, pela
contratada- ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura Municipal.

Oo<U'ri«nto n* 30(^2 de 24/06/2001. ICPM
Que instJtUJ 9 Inftáestiutut» d« Chjves Publlc»( Br«sil«ira * >CP Brjãil.

267fsi» documento pcd« )et wenficedo n« endereço el«t'&nico

>inp //i*nww,m gov br/au(erkiic>dede Ntml, pelo codigo 0$302022U0700267n